Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 4 «Солнышко» города Белореченска муниципального

образования Белореченский район (МАДОУ Д/С 4)

Адрес: Краснодарский край, город Белореченск, улица Полевая, дом 118

Тел/факс: 4-11-22

ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА заседания Педагогического совета МАДОУ

Д/С 4  №5 от «31» мая 2024 г.

Председатель: Кожемяко Я.А.

Секретарь: Каратунова О.К.

Присутствовали: Приглашенные члены Родительского комитета МАДОУ

Д/С 4: Сероштанова Кристина Эдуардовна.

По четвертому вопросу слушали:

Кожемяко Я.А, заведующий МАДОУ Д/С 4, представила проект заявки на

участие в конкурсном отборе на присвоение статуса КИП  по теме

«Социальное партнёрство в формате фестивального движения как ресурс

приобщения дошкольников к традиционным российским ценностям».

Рассказала об актуальности выбранной темы для развития образования, а

также об основной идее, цели, задачах и содержании этапов работы.

Акцентировала внимание на важности участия каждого педагога в решении

задач и озвучила положительные эффекты от участия для учреждения, а

также воспитания и развития детей.

Выступили:

Байбекова С.И., зам. зав. по ВМР,  раскрыла особенности организации и

содержания работы при реализации инновационного образовательного

проекта, представленного на конкурс. Обратила внимание на важность

сотрудничества ДОУ и социальных партнеров.

Каратунова О.К., педагог-психолог,  обратила внимание на наличие в

учреждении опыта работы по взаимодействию детского сада и социальных

партнеров в рамках проведения фестивалей.

Ханкишиева А.А., старший воспитатель, обратила внимание на имеющийся

в учреждении кадровый потенциал - «...педагоги активно участвуют в

профессиональных конкурсах, имеют методические разработки,

соответствующие заявленной теме».

Сероштанова К.Э., председатель Родительского комитета МАДОУ Д/С 4,

предложила согласовать проект заявки, высказала доверие к МАДОУ Д/С 4

как к учреждению, в котором работают профессионалы.